Buộc bà Phạm Thị Tuyết E trả cho ông Phạm Việt H bản chính Giấy 

chứng nhận quyền sử dụng đất số CS868888 mang tên Phạm Việt H do SỞ tài 

nguyên và Môi trường tỉnh C cấp ngày 01 tháng 11 năm 2019. 

3. Buộc ông Phạm Việt H trả cho bà Phạm Thị Tuyết E số tiền 619.000.000 

đồng (sáu trăm mười chín triệu đồng). 

Ngoài ra, bản án sơ thẩm còn tuyên về chi phí tố tụng, lãi suất trong giai 

đoạn thi hành án, án phí, quyền yêu cầu thi hành án và quyền kháng cáo của các 

đương sự theo quy định của pháp luật. 

Ngày 30 tháng 7 năm 2025, nguyên đơn ông Phạm Việt H kháng cáo yêu

[...]

Buộc bà Phạm Thị Tuyết E trả cho ông Phạm Việt H bản chính Giấy chứng 

nhận quyền sử dụng đất số CS868888 mang tên Phạm Việt H do Sở Tài nguyên 

và Môi trường tỉnh C cấp ngày 01 tháng 11 năm 2019. 

3. Buộc ông Phạm Việt H trả cho bà Phạm Thị Tuyết E số tiền 619.000.000 

đồng (Sáu trăm mười chín triệu đồng). 

4. Không chấp nhận yêu cầu của bà Phạm Thị Tuyết E đòi ông Phạm Việt H 

trả số tiền 20.000.000 đồng (Hai mươi triệu đồng). 

5. Án phí dân sự:  

5.1. Bà Phạm Thị Tuyết E phải chịu án phí sơ thẩm có giá ngạch và không 

có giá ngạch 1.300.000 đồng (Một triệu ba trăm ngàn đồng)(chưa nộp). 

5.2. Miễn án phí sơ thẩm có giá ngạch cho ông Phạm Việt H. 

5.3. Ông Phạm Việt H được miễn nộp án phí phúc thẩm. 

6. Về chi phí tố tụng: Bà Phạm Thị Tuyết E phải chịu số tiền 4.860.000 đồng 

(Bốn triệu tám trăm sáu mươi ngàn đồng). Ông H đã nộp xong, bà E có nghĩa vụ 

nộp 4.860.000 đồng (Bốn triệu tám trăm sáu mươi ngàn đồng) để hoàn trả cho 

ông H. 

7. Về nghĩa vụ thi hành án: 

Kể từ ngày bản án có hiệu lực pháp luật hoặc kể từ ngày có đơn yêu cầu thi 

hành án của người được thi hành án cho đến khi thi hành án xong, tất cả các khoản 

tiền, hàng tháng bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn